
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа с. Большая Рязань  

муниципального района Ставропольский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Большая Рязань) 

 
                                                      П Р И К А З  №  52/4 

 

от 02.09.2025 года   

 

            Об организации деятельности в ГБОУ ООШ с. Большая Рязань  по       

профилактике      детского дорожно-транспортного травматизма в 2025 -2026 учебном 

году. 

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10 

декабря 1995 года № 196-ФЗ, Федеральной целевой программой 

«Повышение безопасности дорожного движения», в целях профилактики дорожно-

транспортных происшествий, в связи с необходимостью усиления особого внимания на 

выполнение учащимися правил дорожного движения, уменьшению случаев детского 

травматизма на дорогах 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение работы по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма в ГБОУ ООШ с. Большая Рязань , 

ведение наблюдательного дела по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма советника директора по воспитанию Моренову Н.А. 

2. Утвердить план мероприятий на 2025-2026 учебный год по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма в школе. 

3. Советнику директора по воспитанию Мореновой Н.А : 

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий ГБОУ ООШ с. Большая Рязань 

по  предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма. 

3.2. Организовать проведение с учащимися 1-9 классов «Минуток 

безопасности» еженедельно в течение учебного года. 

3.3. Организовать и провести в течение учебного года родительского собрания с 

приглашением сотрудников ГИБДД МВД. 

3.4. Обеспечить участие учащихся в конкурсах и соревнованиях по пропаганде безопасного 

движения на дорогах. 

3.5. Отражать результаты деятельности школы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации. 

4. Классным руководителям 1-9 классов: 

4.1. Организовать работу с учащимися по созданию и отработке безопасного  

маршрута следования от дома к школе на классных часах. 

4.2. В течение учебного года проводить разъяснительную работу с родителями учащихся 

1-9 классов по безопасности дорожного движения. 

4.3. Вести строгий учет проводимых занятий по безопасности детского дорожно- 

транспортного травматизма. 

4.4. Провести работу по обеспечению учащихся светоотражающими элементами. 

        4.5   Обеспечить функционирование стендов безопасности дорожного движения в классных 

кабинетах. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ГБОУ ООШ с. Большая Рязань  / Инюткина Н.Г/ 

 

С приказом ознакомлена Моренова Н.А 

 

 


		2025-09-02T10:02:42+0400
	Инюткина Н.Г.




